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خبر

مسائل و آسیب ها

بنا بر آمارهای موجود در »سازمان پزشکی 
قانونی کشور«؛

مرگ 24۹0 نفر بر اثر مصرف 
موادمخدر در 6 ماه نخست 

سال جاری
در ۶ ماهه نخست سال جاری آمار تلفات ناشی از سوءمصرف 
مواد مخدر در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶.۵ درصد 
افزایش یافت. بر اساس این گزارش و بر اساس نوع ماده 
مصرف شده در متوفیان سوءمصرف مواد، ۵۴۴ نفر بر اثر 
مصرف مواد مخدر، ۱۱۲ نفر مواد محرک یا توهم زا و ۱۰۶۸ نفر 
نیز بر اثر مصرف داروهای مخدر )همچون متادون و ترامادول(، 
جان خود را از دست داده اند، ۷۶۶ نفر نیز بر اثر مصرف همزمان 

چند دسته مواد در این مدت جان باخته اند.
اما بنا بر آمارهای موجود در سازمان پزشکی قانونی کشور، آمار 
تلفات سوءمصرف مواد مخدر در سال گذشته)۱۳۹۹(، نسبت 
به سال قبل از آن با رشد ۳.۷ درصدی مواجه بوده است. در 
سال ۱۳۹۹، ۴۶۳۷ نفر بر اثر اعتیاد در کشور جان باختند که در 
۱۰ سال گذشته بیشترین رقم مرگ ناشی از سوءمصرف مواد 

را در برمی گیرد.
رییس بخش روان پزشکی قانونی اداره کل پزشکی قانونی استان 
تهران، در خصوص ارجاعات این بخش در حوزه مواد مخدر، 
گفت: عمده ارجاعات بخش روان پزشکی قانونی در موضوع 
اعتیاد مربوط به افرادی است که در اثر مصرف مواد روانگردان 
یا مخدر مرتکب جرم شده اند و برای اظهار نظر در خصوص 
مسئولیت کیفری به این سازمان ارجاع می شوند. علاوه بر این 
ارجاع زندانیان برای عدم تحمل حبس و نیز اختلالات حین 
حبس از دیگر دلایل حضور مصرف کنندگان مواد مخدر در 

بخش روان پزشکی قانونی است.
وی به مراجعه خانواده های فرد معتاد به بخش معاینات 
روان پزشکی قانونی نیز اشاره و تصریح کرد: گاهی ارجاعات 
ما از سوی خانواده ها و به ویژه همسران افراد معتاد است 
که برای حضانت فرزند و یا سختی های زندگی با این افراد 
کارشناسان  و  یابند  می  حضور  سازمان  معاینات  مراکز  در 
حوزه روان پزشکی با توجه به شرایط و ضوابط موجود نسبت 
به درخواست آنان اظهار نظر کرده و نظر کارشناسی خود را 
به مراجع قضایی اعلام می کنند. رییس بخش روان پزشکی 
قانونی در بخش دیگری از سخنان خود نقش خانواده ها و 
شیوه درست تربیت فرزندان در پیشگیری از گرایش آنان به مواد 
مخدر و هر نوع جرم و بزه را بسیار مؤثر دانست و اظهار داشت: 
در موارد زیادی افراد در پی سهل انگاری خانواده ها در دام 
اعتیاد گرفتار می شوند و به دنبال آن ممکن است جرم یا بزهی 
نیز مرتکب شوند که ناشی از گرایش آنان به مواد مخدر است.

وی ادامه داد: با وجود نقش مهم خانواده در تربیت نوجوانان، 
اما در برخی مواقع ارجاعات بخش روان پزشکی قانونی که 
عمدتا افراد بالای ۲۰ سال هستند، نشان می دهد فرد زمانی 
دچار اعتیاد و به دنبال آن ارتکاب جرم شده که از زیر چتر 
حمایتی خانواده خارج شده است و پدر و مادر نمی توانند بر 

مراودات و دوستان آنان نظارت کامل داشته باشند.
صابری خاطرنشان کرد: با این وجود حساسیت منطقی خانواده 
به رفتار فرزندان و حتی حساسیت نسبت به تغییر رفتار همسر 
و همچنین برخورد درست با این افراد در صورت گرایش آنان 
به مواد مخدر می تواند تا حد زیادی از بحرانی شدن شرایط و 

ارتکاب هرگونه جرم و تخلف جلوگیری کند.
رییس بخش روان پزشکی قانونی در خصوص رفتارهایی که 
باید موجب حساسیت خانواده شود، گفت: توجه به برخی 
علائم و تغییرات رفتاری به خانواده در پیشگیری از عواقب 
غیرقابل جبران کمک می کند، از جمله ساعات غیر متعارف 
رفت و آمد و تماس های خارج از قاعده ای که تمایل ندارند 

اعضای خانواده در مورد آن مطلع شوند.
وی افزود: رفتارهای پرخاشگرانه غیرعادی و یا تغییر رفتار و 
بدبینی های غیر منطقی و بدون توجیه، مخفی کاری و یا 
سرقت پول و اشیا قیمتی از خانه و ... نشان دهنده گرایش 
احتمالی جوانان به اعتیاد است که خانواده ها باید با برخورد 

درست به این موضوع رسیدگی کنند.

محیط زیست

گونه ای نادر از »درنای معمولی«؛

مشاهده یک پرنده در معرض انقراض در کرمان
رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش حفاظت محیط 
زیست استان کرمان از مشاهده گونه نادر درنای معمولی 
در استان کرمان خبر داد. منصور پورسینا از مشاهده گونه 
نادر درنای معمولی در استان کرمان خبر داد و اظهار داشت: 
حضور این پرنده برای اولین بار توسط هادی جلالی سرپرست 
اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کهنوج مشاهده و 
تصویربرداری شده است. این گونه زیبا و ارزشمند در گروه 
پرندگان در معرض خطر انقراض طبقه بندی می شود و یکی 
از سه گونه نادر، درنای مشاهده شده در ایران است که در 

مسیر مهاجرت خود به شهرستان کهنوج سفر کرده است.
رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش حفاظت محیط 
زیست استان کرمان گفت: مشخصه بارز این پرنده علاوه بر 
نوار سفید رنگ پشت چشم، شاهپرهای آن است که هنگام 

بسته بودن بال ها به شکل یک دسته جارو روی دم آویخته 
است زیستگاه این پرنده زمین های باز اطراف تالاب ها و 
آبگیرها، علفزارهای باتلاقی و زمین های کشاورزی است و 
بیشتر از مواد گیاهی تغذیه می کند. وی افزود: این پرنده 
بسیار اجتماعی است و به صورت گروهی مهاجرت می کند، 
اما تک همسر و جفت ها تا آخر عمر با هم زندگی می کنند، 
این پرنده در ضمیمه دو کنوانسیون منع تجارت بین المللی 

گونه های در معرض خطر انقراض )سایتیس( قرار دارد.
پورسینا خاطرنشان کرد: با تجهیز محیط بانان و آموزش آنها 
از سال گذشته تمام تلاش خود را برای ثبت رکورد گونه های 
جدید در استان آغاز کرده ایم تا بتوان فهرست گونه های 
حیات وحش استان را غنی تر کنیم که تا کنون موفق به 

ثبت بیش از شش گونه پستاندار و پرنده شده ایم.

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه برادران 
»مهدی« و »عبدالمجید شرع پسند «که به مقام 

شامخ شهادت نائل گشتند را گرامی می دارد

حوادث و انتظامی

بهداشت و سلامت

کرونا در ایران

از  ناجا  پیشگیری  پلیس  فرودگاه های  پلیس  فرمانده 
دستگیری سارقان ارزهای مسافران در پروازهای خارجی 
توسط پلیس فرودگاه خبر داد. سرهنگ محسن عقیلی در 
گفت وگویی افزود: با شکایت تعدادی از مسافران پروازهای 
ارز در داخل هواپیما،  ورودی به کشور مبنی بر سرقت 

دستگیری سارق یا سارقان در دستورکار پلیس فرودگاه 
حضرت امام )ره( قرار گرفت.

وی افزود: با بررسی های صورت گرفته مشخص شد همه 
داخل  که  مسافران  همراه  وسایل شخصی  از  سرقت ها 
»هِدرَک« )محفظه بالای سر مسافران( جانمایی شده بود با 
یک شگرد خاص انجام و به جای ارزهای سرقتی دستمال 
کاغذی و یا تعداد محدودی یک دلاری جایگزین شده 

است.
ماهه  چهار  مراقبت های  با  داد:  ادامه  عقیلی  سرهنگ 
و تحقیق میدانی انجام شده و بررسی فهرست مسافران 
پروازهای خارجی از مبدا کشورهای مختلف به ایران، تعداد 
۳۰ سارق چینیِ کثیرالسفر که حین پرواز و مقابل چشم 
مسافران اقدام به جابجایی وسایل شخصی و سرقت ارزها 
ایران خارج  از  با اولین پرواز نیز  می کردند و بلافاصله 

می شدند توسط پلیس فرودگاه حضرت امام )ره( شناسایی 
شدند.

فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری ناجا گفت: تا 
کنون در این خصوص تعداد ۱۸ مسافر تبعه چین که به 
این شیوه اقدام به سرقت ارزهای مسافران می کردند در 
پروازهای خارجی ورودی به ایران شناسایی و با ارائه گزارش 
و مستندات به مقام قضائی دستور جلب این افراد صادر که 
پس از دستگیری از وسایل همراه آنان مقدار قابل توجهی 
ارز یک دلاری و دستمال کاغذی کشف و در بازجویی همه 

سارقان به بزه خود اعتراف کردند.
سرهنگ عقیلی خاطرنشان کرد: با پیگیری های انجام شده 
توسط این پلیس، اکثر مسافران ارزهای سرقتی خود را پس 
گرفتند و حسب هماهنگی انجام شده با مرجع قضائی همه 

این سارقان به ایران ممنوع الورود شده اند.

بهرام دارایی رییس سازمان غذا و دارو روز شبنه در پیامی 
به مناسبت آغاز هفته آگاه سازی داروهای آنتی میکروبیال 
تصریح کرد: سازمان جهانی بهداشت، از تاریخ ۱۸ تا ۲۴ 
نوامبر را هفته جهانی آگاه سازی داروهای آنتی میکروبیال 

و پیشگیری از مقاومت میکروبی نامگذاری کرده است.
وی ادامه داد: با توجه به اولویت بحث پیشگیری از ایجاد 
مقاومت میکروبی خصوصا در شرایط همه گیری بیماری 
کرونا، ضروری است در همراهی با سازمان جهانی بهداشت 
مانند سالهای گذشته، بر موضوع منطقی سازی تجویز و 
مصرف داروهای آنتی میکروبیال در هفته مذکور تمرکز 

شود و آموزش های لازم از طریق رسانه ها ارائه شود.
میکروبیال  آنتی  داروهای  افزود:  بهداشت  وزیر  معاون 

ترکیبات با ارزشی هستند که با ادامه روند فعلی در مصرف 
آن ها، متاسفانه  در آینده نزدیک به دلیل بروز مقاومت 
میکروبی، دسترسی به آنها محدود شده و داروهای موثر 

فعلی، دیگر بر روی میکروب ها اثری نخواهند داشت.
دارایی ادامه داد: مقاومت میکروبی به یکی از پر اهمیت 
ترین مسائل بهداشت عمومی از منظر سازمان بهداشت 
جهانی تبدیل شده است. حفظ و نگهداری از این منابع 
ارزشمند، نیاز به اقدامات سریع، موثر و همه جانبه سازمان 
و نهادهای مرتبط با موضوع و  گسترش فرهنگ مصرف و 

تجویز دارو برای توجه ویژه جامعه دارد.
رییس سازمان غذا و دارو تصریح کرد:  با شروع فصل سرما 
و شیوع عفونت های تنفسی، یکی از مواردی که باید به 

آن توجه داشت این است که اولا بهداشت فردی باید با 
جدیت رعایت شود و در صورت ابتلا به برخی بیماری های 
ویروسی شایع مانند سرماخوردگی، آنفولانزا و همچنین 
بیماری کرونا، نیاز به مصرف آنتی بیوتیک نمی باشد مگر 
آنکه همزمان با عفونت ویروسی، عفونت باکتریایی همراه 
شده باشد. بنابراین در صورتی که اقدامات پیشگیرانه لازم 
صورت نگیرد و به اصول تجویز و مصرف منطقی داروهای 
آنتی باکتریال توجه نشود، استفاده بیش از حد از آنتی 
بیوتیک ها، منجر به گسترش مقاومت میکروبی خواهد 
شد. گفتنی است؛ از ۱۸ تا ۲۴ نوامبر )۲۷ آبان تا سوم 
آذر( هفته جهانی آگاه سازی داروهای آنتی میکروبیال و 

پیشگیری از مقاومت میکروبی نامگذاری شده است.

طبق اعلام وزارت بهداشت، در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۴ بیمار 
کووید-۱۹ در کشور جان خود را به دلیل این بیماری از دست 
دادند. بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در شبانه 
روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار 
و ۳۰۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که ۷۸۴ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ 

در کشور به ۶ میلیون و ۳۱ هزار و ۵۷۵ نفر رسید. متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۲۸ 
هزار و ۴۲ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۵ میلیون ۶۸۳ 
هزار و ۴۵۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند. سه هزار و ۵۳۳ نفر از بیماران مبتلا 

به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۳۶ میلیون و ۹۳۲ هزار و 
۲۸۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حال حاضر ۲۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۷ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۲۲۲ شهر در وضعیت زرد و ۱۱۳ شهر در 

وضعیت آبی قرار دارند.

»فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری ناجا« خبر داد:

18 سارق ارزهای مسافران در پروازهای خارجی دستگیر شدند

»رییس سازمان غذا و دارو« مطرح کرد:

آموکسی سیلین، پرمصرف ترین آنتی بیوتیک در کشور است

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۶۸۳ هزار و ۴۵۸ تن رسید
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اجتماعی

مکث

گزارش

آنچه باید از دلایل گرانی و کمبود مرغ بدانیم؛

چه شد که مرغ پرَ کشید!؟
یکی از کالاهای اساسی در سبد 
گوشت  خانوارها  هزینه های 
قرمز است که در دهه اخیر بنابر 
دلایل کمبود مراتع و مشکلات 
و  سمت  یک  از  آن  تولید 
واردات  به  شدید  وابستگی 
این محصول از سمت دیگر، 
باعث گرایش مردم به سمت 
تولیدات طیور و به خصوص گوشت مرغ شده است. همچنین 
بالاترین میزان پروتئین،  هضم آسان، افت کم در کشتارگاه ها و 
محدود بودن بیماری های قابل انتقال، تمایل به مصرف گوشت 
زیرگروه  در  مرغداری  صنعت  است.   کرده  دوچندان  را  مرغ 
کشاورزی یکی از صنایع شاخص است و حجم سرمایه گذاری 
در صنعت مرغ در ایران، پس از صنعت نفت و پتروشیمی در 
بالاترین جایگاه قرار گرفته است. اما متاسفانه آمار جوجه ریزی 
و وضعیت مرغ در بازار با حجم ورودی آن در تضاد و تناقص 
است.  تولید گوشتِ مرغ کاهش یافته و کمبود عرضه هم دلیل 
این گرانی است. البته که مرغ کم است، اما نبود نظارت و انحراف 
در توزیع و دلال بازی هایی که در این حوزه وجود دارد  همچنین 
عرضه وسیع در قالب بسته بندی و قطعه بندی با قیمت های 
پُرسود و عجیب باعث گرانی شدید مرغ شده است.  به هر جهت، 
دخالت و اظهارنظر غیرمسئولانه و دور از واقعیت در مقوله مرغ 
نیز بی تاثیر نیست. البته لازمه ثبات و آرامش در بازار، کنترل 
و رصد مرغ از کشتارگاه تا واحد صنفی و عرضه مرغ به نرخ 
واقعی توسط واحد صنفی در کنار محدودسازی قطعه بندی مرغ 
می باشد. البته هزینه تولید مرغ بالا رفته و مرغ رسما گران شده 
ولی علت افزایش بی رویه قیمت مرغ، نحوه توزیع نامناسب مرغ 
است و با انحصاری شدن بازار، قیمت مرغ روند نوسانی دارد و 
عدم مدیریت و بی نظمی در نحوه ارسال مرغ به بازار را می توان 

علل اصلی این نوسان ها دانست.

وضعیت »نیروگاه ها« نامناسب نیست؛

مواجهه نیروگاه ها با 
محدودیت سوخت

محسن طرزطلب در گفت و گویی، با اشاره به محدودیت تامین 
سوخت در نیروگاه ها، اظهار کرد: در هر نیروگاهی که نتوانستند 
از سوخت جایگزین و سوخت  کنند  تامین  را  گاز  سوخت 
گازوئیل استفاده می شود، تعداد نیروگاه هایی که از سوخت 
جایگزین  استفاده می کنند به هشت مورد نیز نمی رسد و اکثرا 
در این نیروگاه ها شرایط اینگونه است که تنها واحدهایی که در 
مدار هستند، آن هم نه به صورت صددرصد از سوخت مازوت و 

گازوئیل استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه اگر واحدی در مدار باشد سعی شده که 
سوخت آن به صورت ترکیبی از مازوت و گازوئیل تامین شود، 
گفت: ممکن است یک نیروگاه شش واحد داشته باشد که 
همه واحدهای آن از مازوت استفاده نکنند و به صورت ترکیبی 
از مازوت و گازوئیل تامین سوخت کنند، البته ممکن است 
نیروگاه هایی نیز وجود داشته باشند که به صورت صددرصد 
از مازوت استفاده کند. مدیرعامل شرکت مادر تخصصی برق 
حرارتی با بیان اینکه تعداد این نیروگاه ها در مجموع به بیش 
از هشت نیروگاه نیز نمی رسد، گفت: اینکه چه تعداد نیروگاه 
از گازوئیل استفاده می کنند مشخص است؛ در هر بخشی از 
شمال و شمال شرق که افت فشار گاز اتفاق افتاده و نتوانستیم 
تامین گاز داشته باشیم، از سوخت جایگزین استفاده می کنیم.
طرزطلب با اشاره به عدم اجرای تعهد وزارت نفت برای تامین 
سوخت گاز، گفت: مخازن گازوئیل و ذخیره کردن آن برای 
همین مواقع است که اگر مشکلی به وجود آمد بتوانیم از 

گازوئیل استفاده کنیم تا شرایط نرمال شود.

اقتصاد کلان

کاهش پذیرش کالا از سوی روسیه؛

جزئیات تردد مسافر در مرزهای زمینی اعلام شد
طبق اعلام مسئولان گمرک ایران، طی هفته های اخیر تقریبا 
تمامی مرزهای زمینی برای ورود و خروج مسافر از کشور 
بازگشایی و فعال شده و مسافران با رعایت پروتکل های 

بهداشتی امکان تردد دارند.
با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا  از اسفند ۱۳۹۸ و 
محدودیت هایی در مرزها در حوزه تجاری و مسافری اعمال 
شد، ولی به تدریج در اوایل سال ۱۳۹۹ محدودیت تجاری 
و مبادلات کالا برطرف و با رعایت پروتکل های بهداشتی و 
عمدتا به صورت ترانشیپمنت تجارت از سرگرفته شده بود 
ولی تا همین مدتی پیش تردد مسافر از مرزها و حتی ورود 
به ایران حتی به صورت زمینی ممنوع بود مگر در شرایط 

خاص و با مجوزهای خاص صورت می گرفت.
اما طی یکی - دو هفته گذشته شرایط تغییر کرده و با رفع 
محدودیت ها ورود مسافر از مرزهای زمینی و حتی خروج 
آن از سر گرفته شده است. اعلام لطیفی - سخنگوی گمرک 

ایران- نشان می دهد که در حال حاضر مرز ترکیه به طور 
کامل باز است و مسافران می توانند از طریق زمینی وارد یا 
خارج شوند. همچنین مرز افغانستان، پاکستان، ارمنستان و 
همچنین مرز کشورهای حاشیه خلیج فارس با مشکلی در 
حد تردد مسافر مواجه نیست، البته داشتن تست پی سی 
آر و کارت واکسیناسیون برای ورود در اکثر این کشورها 

اجباری است.
طبق این گزارش، در مرز عراق همچنان محدودیت ها وجود 
دارد و  ورود به بخش عربی این کشور صرفا به صورت  
هوایی مجاز است، در مسیر زمینی مسافران برای ورود فقط 
می توانند  به بخش اقلیم کردستان عراق تردد کنند اما 
باید مجوز لازم را دریافت کنند. همچنین در مرز ترکمنستان 
ولی محدودیت ها پابرجا و ورود و خروج مسافر همچنان 

صورت نمی گیرد.
این در حالی است که تردد مسافر در مرزها از طریق هوایی 

نیز از مدت ها پیش با مشکلی مواجه نبوده و درجریان 
است. به گفته سخنگوی گمرک ایران، در حال حاضر تردد 
کالا با مشکلی مواجه نیست اما طی روزهای اخیر پذیرش 
کالا از سمت روسیه که عمدتا تره بار است با کاهش مواجه 

شده است.

راه و مسکن

انرژی

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: برای اجرای واحدهای 
جهش تولید و تامین مسکن، معطل مذاکره با شرکتهای 
خارجی نمی مانیم و هم اکنون ۱۶۵ هزار واحد به مرحله اجرا 
رسیده است. محمود محمودزاده در گفت وگویی اظهار کرد: 
در حال حاضر بیش از در حال حاضر بیش از یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار نفر در طرح جهش تولید و تامین مسکن ثبت 
نام کرده اند و عملیات اجرایی بسیاری از پروژه ها در حال 

آغاز است.
وی افزود: وزارتخانه معطل مذاکرات با شرکتهای خارجی 
نمی ماند. اگر مذاکرات به نتیجه برسد فرصت ایجاد می شود؛ 
اگر هم نشود با توان داخلی کار را جلو می بریم. در همین 
مدت کوتاه ۱۶۵ هزار واحد طرح جهش تولید و تامین 

مسکن )نهضت ملی مسکن( آماده کلنگ زنی شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در سفرهایی که طی 
دو سه هفته گذشته رییس جمهوری و وزیر راه و شهرسازی 
به استانها داشتند بیش از ۵۴۰۰ واحد کلنگ زنی شد. ۱۶۰ 
هزار واحد دیگر آماده است که روز به روز به این تعداد اضافه 
می شود و انشاءالله با سرعت زیاد مراحل پیشرفت را طی 

می کند.
محمودزاده با بیان اینکه چهار گروه در پروژه جهش تولید 

مسکن حضور دارند گفت: یک بخش مربوط به شهرهای 
کوچک است که به چند خانوار زمین واگذار می کنیم و به 
صورت پیش فرما خوشان می سازند. گروه دوم تعاونی هایی 
هستند که توانایی ساخت دارند و عملکردشان مثبت بوده 

است.
پیمانکاران  و  انبوه سازان  سوم  گروه  داد:  ادامه  وی 

هستند که در این طرح امکان ورود دارند. 
کما اینکه در حال حاضر با چند هزار 

پروژه قرارداد بسته شده و در حال 
کار کردند. گروه چهارم شرکتهایی 
فعالیت  سازی  صنعتی  در  که 

به  محدودی  گروه،  این  می کنند. 
این  هدف  نیست.  داخل  یا  خارج 

را  صنعتی سازی  سهم  که  است 
در حوزه ساخت و ساز 

افزایش  کشور 
دهیم.

گزارش،  بنابراین 
مهرماه  روز ۲۸  از 
به مدت یک ماه 

ثبت نام اجرای قانون جهش تولید مسکن در سامانه جامع 
طرح های حمایتی مسکن به نشانی saman.mrud.ir در ۳۱ 
استان و شهرهایی که زمین برای آنها تامین شده، آغاز شده 
است. متقاضیان پس از ورود بر روی گزینه »ثبت نام نهضت 
ملی مسکن« کلیک کنند. عدم استفاده از تسهیلات یارانه ای 
دولتی در بخش مسکن و سبز بودن فرم »ج«، فقدان مالکیت 
خصوصی، متاهل یا سرپرست خانوار بودن و سابقه 
حداقل پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا چهار 
شرط اصلی خواهد بود. درخصوص شرط تاهل، پنج 
گروه شامل خانم های بالای ۳۵ سال، افراد دارای 
معلولیت بالای ۲۰ سال، نخبگان علمی، مردان 
مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران خاص، می توانند 
ثبت نام کنند. درباره نداشتن مالکیت نیز 
در  درآمدی  گروه های  برخی 
بر  مناطق  بعضی 
تشخیص  اساس 
و  راه  وزارت 
شهرسازی از این 
معاف  شرط 

هستند.

شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران اعلام 
کرد: ۴۳۵ دستگاه استخراج غیرمجاز رمزارز در هفته منتهی 
به ۲۱ آبان ماه در ۳۳ مرکز کشف و ضبط شد. دستگاه های 
غیرمجاز استخراج رمزارز یکی از تازه ترین مشکلاتی است که 

صنعت برق کشورمان را با خود درگیر کرده است.
به گفته مسوولان این صنعت، این فعالیت از جمله عوامل 
بروز خاموشی در کشور است. بر همین اساس طی یک 
غیرمجاز  کنندگان  استخراج  با  مبارزه  اخیر  نیم  و  سال 
رمزارز در دستور کار شرکت مدیریت شبکه برق ایران به 
عنوان متولی اصلی تامین برق کشور قرار گرفته است. 
چندی پیش هم مدیرعامل انجمن زنجیره بلوک ایران 
میزان استفاده صنعت مجاز استخراج رمزارز از برق را ۳۰۰ 
مگاوات اعلام کرد و افزود: در حال حاضر دو برابر ظرفیت 

مجاز استخراج، فعالیت غیرمجاز وجود دارد و در صورتی 
که قوانین به درستی اجرایی نشوند، خطر زیرزمینی شدن 
بیشتر آن وجود دارد. مجری تامین برق مراکز استخراج رمز 
ارز شرکت توانیر در روزهای اخیر، برق با قیمت تکلیفی را از 
عوامل مهم استخراج غیرمجاز رمزارزها در کشور عنوان کرد و 
راهکار بلندمدت آن را واقعی شدن قیمت حامل های انرژی 
دانست. اکنون و براساس تازه ترین گزارش شرکت مدیریت 
تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران، در هفته منتهی 
به ۲۱ آبان ماه، ۳۳ مرکز جدید استخراج غیرمجاز رمزارز با 

ظرفیتی در حدود یک هزار و  ۲۱۸  کیلووات، کشف شد.
پراکندگی این کشف ها نشان می دهد در هفته گذشته 
خراسان جنوبی  با ۲۲ درصد کشفیات در صدر و اصفهان 
با ۱۳ درصد، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی هرکدام با 

۱۱ درصد و تهران با ۱۰ درصد در رده های بعدی قرار داشتند. 
همچنین برخلاف هفته های قبل تر که آمارکشف شده ها، 
تعرفه های خانگی بیشترین میزان را به خود اختصاص 
داده بود، در هفته گذشته)منتهی به ۲۱ آبان( بیشترین 
کشف مراکز و دستگاه های استخراج غیرمجاز رمز ارز به 
بخش صنعتی با ۶۰ درصد اختصاص یافته است.  بالا بودن 
فراوانی ظرفیت های ۱۰ تا ۳۰ کیلووات در کشف های این 
هفته، نشانگر پراکندگی بالای استخراج کنندگان غیرمجاز 
رمزارزها در کشور با تعداد دستگاه پایین فقط برای استخراج 
بیت کوین در بخش خانگی بوده است. براساس آخرین 
آماری که شرکت مدیریت شبکه برق ایران از میزان کشف 
دستگاه های استخراج غیرمجاز رمزارز ارائه داده بود، تاکنون 

۲۲۱ هزار و ۳۹۰ دستگاه »ماینر« کشف شده است.

»معاون وزیر راه و شهرسازی« خبر داد:

۱۶۵ هزار واحد جهش مسکن آماده کلنگ زنی است

براساس اعلام »شرکت توانیر«؛

۴۳۵ دستگاه استخراج غیرمجاز رمز ارز در هفته گذشته کشف شد

برگــه کمپانی)ســند کمپانی(خــودرو تاکســی ســمند زرد مــدل ۸۴ شــماره 

ــب  ــام اینجان ــی ۱۴۵۲۳۲۷۷ به ن ــماره شاس ــران ۱۴ بش ــلاک ۳۹۵ع۱۴ ای پ

ــار ســاقط می باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــی مفقــود گردی غلامرضــا عرب

سارا نصرتی 

 خبرنگار
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استان ها
تجارت چراغ خاموش »اهدای تخمک« معامله ای برای فروش »مادری«!

»بانوان زیر ۳۰ سال، با اهدای تخمک، ۴ میلیون دریافت کنید« جمله  نوشته شده روی برگه  شیشه ایستگاه 
اتوبوس است؛ اگرچه نرخ تعیین شده در آن بسیار پایین است و با جست وجو در فضای مجازی می توان نرخ 
چند برابری نیز برای آن پیدا کرد، اما هر زن جوانی با عبور از کنار ایستگاه اتوبوس، نگاهی به آن انداخته و شاید 

در ذهن خود نیز به معامله پنهانی در این باره فکر کند.

البرز

نماینده ولی فقیه در البرز و امام جمعه کرج با اشاره به ظرفیت 
های استان در بخش های مختلف، گفت: استان البرز منابع 
اقتصادی بالایی دارد که متاسفانه به خاطر سیاسی کاری و 
امثال آن به کار گرفته نشده است. آیت الله سید محمدمهدی 
حسینی همدانی روز شنبه در آیین تودیع و معارفه استانداران 
البرز که با حضور وزیر کشور برگزار شد، با تاکید بر اینکه امروز 
فرصت استثنایی برای خدمت به مردم و اعتماد آفرینی به 
وجود آمده است، افزود: از امروز سکان اداره استان البرز در 
اختیار برادری قرار می گیرد که مقام عالی دولت در استان 

خواهد بود و تجربیات خوبی را از قبل کسب کرده است.
وی ضمن خیر مقدم به استاندار جدید البرز به بیان نکاتی 
در خصوص استان پرداخت و گفت: در این استان اشخاص 
توانمند بومی  به خاطر سیاسی کاری به کار گرفته نشده اند 
لذا مدیرانی که به کار گرفته شدند دلبستگی و دغدغه لازم را 

نسبت به زیست بوم البرز و سایر مشکلات آن نداشته اند.
امام جمعه کرج  با بیان اینکه این موضوع به استاندار یا 
شخص خاصی مربوط نمی شود، ادامه داد: کسی هم اگر 
کاری انجام می داد کمتر به زیرساخت ها  توجه داشت 
و خیلی کارهای ساده و روبنایی را انجام دادند تا در دوره 

مسوولیتشان کاری را ثبت کرده باشند.
رییس شورای فرهنگ عمومی استان البرز خطاب به استاندار 
جدید البرز گفت: ضعف نظارت بر عملکرد زیرمجموعه ها هم 
مشهود است و اگر بتوانید تک تک فرصت های استان را 

استفاده کنید شکوفایی به سرعت واقع خواهد شد.
وی در ادامه خطاب به استاندار جدید البرز افزود: نیروهای 
از  ارزشمندی تحت عنوان مدیریت شهری دارید که یکی 
موضوعات استان  البرز به خصوص شهر کرج مشکلات عدیده 
شهری و زیرساخت های آن است که در این زمینه می توانید 

فعال باشید به شرط اینکه از نیروهای توانمند همین شهر 
استفاده کنید.

وی تصریح کرد: استان البرز ظرفیت و سابقه بالای علمی، 
پژوهشی، صنعتی و کشاورزی نسبت به دیگر استان ها دارد 
به طوریکه بخش کشاورزی استان بسیار مهم است که مورد 

غفلت قرار گرفته است.
حسینی همدانی خاطر نشان کرد: در انتخابات سیزدهمین 
تحولات  تاریخ  در  جدیدی  فصل  جمهوری  ریاست  دوره 
سیاسی و فرهنگی کشور مطرح شد. شعار دولت سیزدهم 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  داشت:  اظهار  بود،  »تحول« 
فرمودند »راه ایجاد تحول عبارت است از تشکیل دولت معتقد 
به تحول و معتقد به عنصر تحول آفرین« که باید این تحول 

در تمام ارکان کشور به وجود بیاید.
نماینده ولی فقیه در استان البرز  گفت: در دولت تحولی توجه 
به مردم و خدمت به آن ها مورد نظر قطعی است و چون در 
گام دوم انقلاب هستیم و انقلاب در حال طی مسیر تکاملی 
است بایستی این دولت سازی به خوبی شکل بگیرد. دولت 
تحول گرا باید سه شاخصه مهم  جوانگرایی،  نشاط و کار 
بلد بودن را اولویت قرار داده تا بتواند دردهای مزمن جامعه 

را جواب دهد.
وی با تاکید بر اینکه دولت تحول گرا باید بتواند قدرت نقد 
نظام و سرمایه اجتماعی را بالا ببرد، تصریح کرد: دولت تحول 
گرا دولتی است  که ضمن غرورآفرینی ،  اعتماد جامعه را بالا  
می برد که لازمه آن این است که همکاران و همراهان چنین 
دولتی همگی انقلابی باشند. در چنین دولتی باید همه ارکان 
و اعضای آن به آرمان های انقلاب  معتقد  و اهل تلاش و 

خدمت باشند.
انقلاب  داد: رهبر معظم  ادامه  آیت الله حسینی همدانی 

اسلامی فرمودند که »کسی که در نظام جمهوری اسلامی در 
مسوولیتی مشغول به کار است ولی آرمان های نظام اسلامی 
را آنگونه که امام ترسیم کرده در دل قبول نداشته باشد، اشغال 
آن پست بر او حرام است«. بنابراین خداوند امروز فرصتی داده 
تا تمام عاشقان نظام اسلامی و آرمان های انقلاب فرصت 

خدمت دوباره به مردم استان البرز را تجربه کنند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز اضافه کرد: پس از انتخابات  
خرداد ماه امسال رهبر  معظم انقلاب اسلامی پیامی دادند که 
در آن به موضوع فرصت ها و تهدیدها اشاره کردند و فرصت 
ها را بسیار امیدوارکننده دانسته و خدمتگزاری به کشور را به 
عنوان یک فرصت نام بردند. فرصت شناسی، فرصت سازی و 
استفاده از فرصت از ارکان موفقیت مدیریت های فردی، ملی 

و سازمانی است.
وی گفت: شاخص انسان موفق، فرصت محوری و توان تبدیل 
تهدیدها به فرصت ها است و کسی که نگاه فرصت محور دارد 
به پدیده ها جور دیگری توجه می کند و تهدیدها را کوچک 

کرده و می بیند و در واقع بینی به جای ناامیدی نگاه 
از کاستی ها به حل مساله می پردازد و با 

امید به آینده و نقاط قوت مسیر را باز 
می کند و پیش می رود.

کرد:  خاطرنشان  کرج  جمعه  امام 
از  روزها  این  که  هوشمند  مدیریت 

آن زیاد اسم برده می شود از فرصت 
ها استفاده می کند و مجموعه خود را 

پیشرفت می دهد ضمن اینکه باید 
توان فرصت سازی و فرصت 

آفرینی هم داشته باشد.
در  فقیه  ولی  نماینده 

استان البرز ضعف کشاورزی را در بخش صنایع تبدیلی بسیار 
پررنگ دانست و گفت: اگر به بخش کشاورزی البرز رسیدگی 
شود آثار فراوانی نه تنها برای کشور بلکه برای منطقه خواهد 

داشت.
وی به وجود مراکز تحقیقاتی کشاورزی و دامپروری کشور 
در البرز اشاره کرد و افزود: از ظرفیت های گردشگری این 
استان نیز نباید غافل بود ضمن اینکه مساله آب، حق آبه، 
اشتغال و تولید که پتانسیل خوبی در استان دارد باید به 

خوبی پرداخته شود.
امام جمعه کرج با اشاره به موضوعات فرهنگی استان ، بیان 
داشت: خدمت امانتی است که ضمن  غنیمت شمردن آن 
باید  با استفاده از افراد متدین، کاربلد، انقلابی و پاکدست به 

مردم خدمت کرد و آبادانی به وجود آورد.
آیت الله حسینی همدانی تاکید کرد: با برنامه و با توجه 
اولویت دار به امور مردم مستضعف منطقه رسیدگی کنید زیرا 
عمر مسوولیت بسیار کوتاه و کار فراوان است؛ به زیرساخت 

ها بیشتر توجه کنید و در مردم امید ایجاد کنید.
امام جمعه کرج با تاکید بر اینکه در کارها  باید پیوست 
عدالت و عدالت فرهنگی را در نظر گرفت، خطاب به استاندار 
جدید البرز گفت : از ملامت ، ملامت کنندگان که از فردا 
شروع خواهد شد ناراحت نشوید، به زودی عده ای مفسد و 
رانت خوار فاسد به شما نزدیک خواهند شد، به آن ها فرصت 

ندهید و به حق و حرف مردم و نصایح گوش دهید.
وی اظهار داشت: از تصمیماتتان مردم را مطلع کنید و 
کاری را که می کنید و به نتیجه می رسد را به مردم 
بگویید زیرا این کارها برای مردم امیدآفرین است ضمن 
اینکه  بنده را در همه مسیر انقلاب ، مردم و اسلام 

که حرکت می کنید معین و پشتیبان خودتان بدانید.
آیت الله حسینی همدانی به مدیران استان تاکید 
با تجربه  استاندار جدید فردی  کرد که 
دولت  در  خدمت  فرصت  که  است 
جدید را غنیمت شمرده و با او 

همکاری تا استان آباد شود.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد: 

منابع اقتصادی البرز به کار گرفته نشده است

همچنین مجتبی عبداللهی با اشاره به اینکه مردم ولی نعمتان 
انقلاب هستند اظهار داشت: کسب رضایتمندی مردم مهم ترین 
برنامه و رویکرد دولت سیزدهم است و در همین راستا نهایت 
تلاش خود را برای ایجاد رضایت مندی در مردم به کار خواهیم 

بست.
استاندار جدید البرز با تاکید بر ضرورت همدلی، انسجام و وحدت 
در بین مسؤولان استان بیان داشت: رسیدگی به چالش های 
مختلف استان و حل مشکلات مردم جز با همدلی و اتحاد 

مسوولان استان محقق نمی شود.
استاندار البرز با قدردانی از نماینده ولی فقیه در استان، افزود: از 

سوی وزیر محترم کشور و نماینده محترم ولی وفقیه در استان 
البرز در مجلس شورای اسلامی،  و نمایندگان محترم مردم 
موضوعات مهمی بیان شد که قطعا مورد توجه قرار خواهد 
گرفت. رسیدگی به موضوعات مختلف استان و حل مشکلات 
مردم و چالش های خاص آن، نیل به اهداف دولت محترم 
سیزدهم جز با همدلی و اتحاد مجموعه استان محقق نمی شود. 
وی گفت: پرداختن به موضوعات اقتصادی استان از اهمیت 
بالایی برخوردار است، البرز در موضوع توسعه ملی بیش از سهم 
خود نقش داشته ولی در حوزه استانی و منطقه ای باید به حق 

خود برسد و جا برای کار وجود دارد.

توسعه  چهارچوب  در  استان  آبادانی  افزود:  البرز  استاندار 
پایدار محقق می شود که باید در البرز مورد توجه ویژه قرار 
گیرد. طبق برنامه های راهبردی ریاست محترم جمهور باید 
مقابله با آسیب های اجتماعی را به صورت نظام مند و 

ساختاریافته در دستور کار قرار دهیم. عبداللهی افزود: 
و  سازی  شفاف  پاسخگویی،  با  مطلوب  حکمرانی 
مسئولیت پذیری محقق می شود. از تمامی دستگاه 
های اجرایی استان انتظار دارم که درب اتاق هایشان 

به روی مردم باز باشد و گوش شنوای مشکلات 
بطن جامعه باشند.

استاندار البرز افزود: درصدد هستم دیدار 
های چهره به چهره با مردم را به صورت 
مستمر داشته باشم. باید به تبعیت از 
سیاست های دولت مردمی سیزدهم در 

جهت رضایتمندی مردم گام  برداریم.
عبداللهی با تاکید بر ضرورت توسعه انسانی در حوزه های مختلف 
مثال آموزش، بهداشت و... افزود: شهرستان کرج در فاصله 
کوتاهی به استان تبدیل شد و البرز در بسیاری از سرانه ها با 
ضعف جدی مواجه است که باید در زمینه اقدام شود و 
استفاده از تمامی ظرفیت ها مانند خیرین عزیز برای 

ارتقا سرانه ها ضرورت دارد.
استاندار البرز افزود: در حوزه مقابله با آسیب های 
اجتماعی تجربیات فراوانی دارم که به طور 
قطع از آنها در استان بهره برداری خواهم 
کرد. حاشیه نشینی در البرز منشا تهدید 
است که موضوعات بسیاری را همراه 
خواهد داشت که ایجاد ناامنی یکی 

از آنها محسوب می شود.

احمد وحیدی، وزیر کشور، در شورای اداری استان البرز و تودیع و 
معارفه هفتمین استاندار البرز، با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در چند ماه اخیر توسط دولت، گفت: کشور مسیر پیشرفت به 
سمت تمدن نوین اسلامی را طی می کند، مدینه فاضله ای برای 
چشم انداز نظام تعریف شده است در راس همه پیشرفت ها 

پیشرفت انسانی است.
وزیر کشور با اشاره به اینکه امروز دولت و رئیس جمهور با همه 

توان به دنبال رفع مشکلات هستند، یادآور شد: دولت باید 
تسهیل کننده باشد. باید در مسیر انقلاب اهداف 
انسانی و الهی را پیش ببریم. این مقام عالی کشور 
با بیان اینکه انقلاب بعد از بیش از چهار دهه در 
مسیر پیشرفت و توسعه است، یادآور شد: در 
مسیر جامعه متعهد، شهید پرور ایران بزرگ در 

حرکت هستیم.
وحیدی با اشاره به بیش 

شهید  هزار   ۵ از 
البرز  استان  در 
بار  البرز  بیان کرد: 
سیاسی کشور را به 

دوش می کشد و بخشی از بار تهران و سایر استان های کشور 
بر دوش البرز است. مهاجرت به البرز نشان دهنده ظرفیت این 

استان است.
وی با بیان اینکه بسیار از زیرساخت های البرز باید احیا شود 
از  البرز جزو روستاهای مولد هستند؛  بیان کرد: روستاهای 
همین جهت نیاز است ضمن تقویت مهاجرت معکوس بتوایم 

زمینه های تولید شغل و اشتغال زایی را توسعه دهیم.
وزیر کشور با اشاره به واحدهای صنعتی مستقر البرز و وجود 
برندهای ملی، اظهار کرد: امکان استفاده از نخبگان البرزی، 
دانشگاه های معتبر و ... نشان می دهد باید بیش از 
گذشته به استان توجه شود. وی با بیان اینکه ۱۲ هزار 
حلقه چاه آب در البرز و فرونشست های زمین نیازمند 
توجه و بررسی دقیق است، تصریح کرد: باید در 
راستای هدررفت سرمایه آبی البرز، تأمین نیاز مردم 
و توسعه فعالیت های کشاورزی در این 
استان دقت نظر داشته باشیم؛ هدر 
رفت آب قابل جبران نیست. وحیدی 
البرز را استانی با اهمیت برشمرد و 
این  ظرفیت های  تشریح  ضمن 

استان، بیان کرد: دشمن در این رابطه بیکار نخواهد نشست، البرز 
میعادگاه بسیار از اقوام کشور است که همین امر موجب شده 
تا دشمن روی این استان تمرکز داشته باشد؛ هرچندتلاش های 
صورت گرفته دشمن تا کنون بدون نتیجه مانده است. وزیر کشور 
با بیان اینکه دشمن در راستای ناامیدی مردم از هیچ تلاشی 
فروگذار نیست، ادامه داد: این که مردم اعتراضات خود را بیان 
می کنند نشان می دهد که دولت را از جنس خود می داندند. در 
این میان بدون شک دولت نیز خادم مردم است و برای رفع نیاز 
مردم از تمام توان خود را به کار خواهد گرفت. وی با اشاره به 
آرمان های انقلاب و حرکت دولت در این مسیر، اضافه کرد: با 
گذشت بیش از دو ماه از دولت انتقاد می کند که چرا مشکلات 
هنوز حل نشده است؟ پیش از این تمام مشکلات را گره به 

مذاکرات و رفع تحریم ها زده بودند.
این مقام مسؤول تصریح کرد: شکر خدا در بحث کرونا و تزریق 
واکسن جزو برترین کشورها هستیم، نگران پیک ششم هستیم 

اما با جدیت در راستای کنترل بیماری گام برداشته ایم و با 
تمهیداتی که صورت گرفت نتایج قابل قبولی داشتیم.

وحیدی با اشاره به کاهش قیمت بسیار از اقلام همچون سیمان، 
یادآور شد: یارانه پنهان مبلغ قابل توجهی است که ساماندهی آن 
جزو برنامه های بلند مدت جدی دولت است؛ همچنین آمایش 
سرزمین و داشتن سند پیشرفت در هر استان در دستورکار قرار 
دارد. وزیر کشور اضافه کرد: استانداران میدان حرکت و توسعه هر 
استان هستند و در این راستا برنامه ریزی شده است تا در سال 

۱۴۰۱ بسیاری از مشکلا برطرف شود.
وی افزود: رییس جمهور دولت سیزدهم بسیاری از جلساتی که 
پیش از این به دست فراموشی سپرده شده بود احیا شد در این 
میان جلسات متعددی در خصوص مباحث اجتماعی و رفع 
مشکلات برگزار می شود که بدون شک موجب پیشرف و توسعه 
جامعه خواهد بود؛ آسیب های اجتماعی یکی از معضلاتی است 

که رفع آن به صورت قاطع و جدی بررسی می شود.

»استاندار جدید البرز« مطرح کرد:

رویکرد دولت سیزدهم، کسب رضایت مردم است

»وزیر کشور« مطرح کرد:

تغییر مدیران بر اساس  شایسته سالاری است



روزنامه

5
یکشنبه 23 آبان 1400-  شماره  883

فرهنگی
طبق آمار سایت worlddata ضریب هوشی ایرانی ها 45 ام جهان است

آمار مذکور مبتنی بر 9 مطالعه انجام شده بین المللی و با میانگین درآمد و هزینه های دولت برای آموزش در 
سال های 1990 تا 2010 است، آمریکا با ضریب هوشی 98 امتیاز در رتبه 26 قرار دارد.سنگاپور با 108 امتیاز روی 
قله جای دارد و آخرین رتبه با 56 امتیاز به گینه استوایی تعلق دارد. طبق این مطالعه آب و هوای گرم تر تاثیر 

بدی بر ضریب هوشی دارد.

کتاب و ادبیات

موسیقی

ناگفته های قیصر امین پور
 در واکنش به بهاره رهنما

»راه های زیادی است که مردم پولدار می شوند حتی بی دست 
و پاتر از من ها هم به راحتی پولدار می شوند. من هم اگر 

می خواستم می توانستم.«
خانواده قیصر امین پور در صفحه ای به نام او در واکنش به 
اظهارات اخیر بهاره رهنما یکی از »یادداشت های منتشرنشده« 
این شاعر و استاد فقید دانشگاه را با هشتگ »بی دست و 
مردم  که  است  زیادی  »راه های  گذاشته اند:  اشتراک  به  پا« 
پولدار می شوند حتی بی دست و پاتر از من ها هم به راحتی 
پولدار می شوند. من هم اگر می خواستم می توانستم. خیلی 
راحت. البته برای من راحت نیست. همین چندوقت پیش ده 
سکه طلا برای شعر جنگ می خواستند به من بدهند و آقای 
رئیس جمهور هم سکه ها را می داد. من نپذیرفتم. هرچند آن 
را سیاسی قلمداد کردند ولی من کار چندانی با این حرف ها 
ندارم. من فقط گفتم اگر برای جنگ شعر گفته ام و اگر یک ذره 
از آن برای خدا بوده بگذارید همچنان باشد. آن را نیالایید. گفتم 
سکه گرفتن ساده است؛ نگرفتن در این روزها که هر سکه 
پنجاه هزار تومان است ساده نیست. نمی گویم ما را ستایش 
کنید. دست کم نکوهش نکنید. بگذارید آدم در نخواستن آزاد 

باشد.«

50 قطعه موسیقی محلی تایید 
پخش از تلویزیون را گرفتند

۵۰ قطعه از ۶۸ قطعه موسیقی تولیدی مراکز استانی طی آبان 
ماه امسال، تاییدیه پخش از شبکه های سراسری و استانی را 
دریافت کردند. تولیدات موسیقایی مراکز استانی صدا و سیما 
طی بازه زمانی یکم تا بیستم آبان ماه سال جاری، بالغ بر ۶۸ 
قطعه بوده که ۵۰ قطعه از آنها در شورای شعر و موسیقی 
استان ها به تایید رسیده است. بر اساس ارزیابی صورت گرفته، 
۲۶ قطعه جزو آثار با کیفیت متوسط تا خوب، ۱۲ قطعه 
آثار خوب تا خیلی خوب و ۱۲ قطعه آثاری با کیفیت عالی 

طبقه بندی شده اند.
این آثار شامل اشک و خاطره، جام محبت و خونین شهر مرکز 
آبادان، شووان و بلوور )چوپان و نی( و گلریزان مرکز ایلام، 
اروند خونین مرکز خراسان رضوی، قایق و یاقوت مرکز خراسان 
شمالی و نگین سرخ، عهد و پیمون و گل بنفشه مرکز خراسان 

جنوبی هستند.
همچنین مراکز زنجان با قطعات آی ایشقیندا )زیر نور مهتاب(، 
پاییز گلنده )وقتی پاییز میشه( و شکوه پایدار، فارس با کتروم 
)خسته نباشی(، صبح و سلام، گلابتون، گلپونه و فصل خرمن، 
کردستان با هه وال، کرمان با بهار، غم یار، گل زیبای احمد، 
سرزمین آریایی و پدر و مرکز گیلان با آرزو، شیرین زبان، میرزا 
کوچک و حسن ناب، آثاری در خور را برای پخش از شبکه های 

سراسری و استانی به این شورا ارسال کرده اند.
از دیگر آثار رسیده طی آبان ماه سال جاری به شورای شعر 
و موسیقی استان ها می توان به چیت جا )حجله(، بازی واز 
)بازیگر(، صفای مادر، سیت بیارم، گلونی، پاییز صد رنگ، سوز 
و سیل، هرنگ، کل و گاله و بوسون بهشت مرکز لرستان، عهدی 
دوباره از استان مرکزی، حجاب، ره سول میهره بانی، شور نرم 
نای، فخری عاله م، ناله ی دل و ئه وین مرکز مهاباد و پریشان 

و کاش می شد از مرکز همدان اشاره کرد.

سینما و تئاتر

تولید »سه جلد« و »لختگی«، نمایش »تجربه« و »آتابای«
تازه ترین رویدادها از فیلم های در حال تولید و اکران سینما 
خبر از تولید »سه جلد« و »لختگی« و نمایش »تجربه« و 

»آتابای« حکایت دارد.
فیلم سینمایی لختگی با انتخاب کامل بازیگران و عوامل 
پشت دوربین بزودی مقابل دوربین خواهد رفت. این فیلم 
به کارگردانی کاوه دهقان پور، تهیه کنندگی مهدی ودادی 
و نویسندگی حسن وارسته در حال حاضر روزهای پایانی 
پیش تولید را پشت سر می گذارد و بزودی در شمال کشور 

مقابل دوربین خواهد رفت.
نادر فلاح، سهیلا گلستانی، مهدی کوشکی، نسیم ادبی، 
گیتی قاسمی، سیامک صفری، توماج دانش بهزادی، عاطفه 
اکبری، مریم مرادی نیا، فرهنگ شاهسواری و )با حضور( 
امیررضا دلاوری، بازیگرانی هستند که حضورشان در این 
فیلم قطعی شده است. در خلاصه داستان لختگی که برای 
حضور در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر تولید خواهد 
شد، آمده: این اراضی سال هاست رازی در سینه خود دارد، 
شاید امروز همان روزیست که باید گوری را نبش کرد و راز 

خفته را از این اراضی مرموز بیرون کشید... .
فیلمبرداری فیلم سینمایی سه جلد به کارگردانی مهدی 
اسماعیلی و تهیه کنندگی محمد آفریده که از اوایل مهرماه 
امسال آغاز شده بود، ۱۵ آبان به پایان خواهد رسید و اولین 

نمایش آن در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر خواهد 
بود. باران کوثری، آتیلا پسیانی، شاهرخ فروتنیان، رویا 
جاویدنیا، یسنا میرطهماسب، سولماز غنی، سارا توکلی، 
آیناز کرمانی، الهام شعبانی بازیگران فیلم  سه جلد هستند.

در خلاصه داستان این فیلم آمده است: مینو ناخواسته 
با خود رازی را حمل می کند که تمام زندگی اش را دچار 

ترس و تردید کرده است، او برای خلاص شدن از این راز،  
تصمیم سختی می گیرد.

فیلم سینمایی تجربه به کارگردانی عباس کیارستمی در 
سینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش درمی آید. در این 
برنامه امیر نادری نیز درباره این فیلم صحبت خواهد کرد. 

تجربه به کارگردانی عباس کیارستمی و نویسندگی امیر 
نادری محصول سال ۱۳۵۱ است.

یتیمی  نوجوان  آمده است: ممد،  فیلم  این  در خلاصه 
است که پیک یک استودیو عکاسی است و شب ها هم 
در همان جا می خوابد. او نسبت به دختری از یک طبقه 
اجتماعی ثروتمندتر، عشقی افلاطونی پیدا می کند. یک روز 
که فکر می کند دختر به او لبخند زده، تصمیم می گیرد 
به خانهٔ دختر برود و شغلی به عنوان خدمتکار درخواست 
کند تا به دختر نزدیک تر شود، اما .. فیلم سینمایی تجربه 
دوشنبه ۲۴ آبان ۱۴۰۰ ساعت ۱۸ با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در سینماتک خانه هنرمندان ایران به نمایش 
درمی آید.  فیلم سینمایی آتابای ۳ آذرماه اکران خود را 
آتابای  کرد.  خواهد  آغاز  کشور  سراسر  سینماهای  در 
جدیدترین ساخته نیکی کریمی که در سی و هشتمین 
جشنواره فیلم فجر نامزد سیمرغ پنج رشته و فیلم برگزیده 
منتقدان ماهنامه فیلم شده، به تازگی در اولین حضور 
بین المللی خود در آسیا پاسیفیک به نمایش گذاشته شد 
و هفته آینده در بخش مسابقه جشنواره کمبریج به رقابت 
می پردازد. هادی حجازی فر، سحر دولتشاهی، جواد عزتی، 
دانیال نوروش، یوسفعلی دریادل، مه لقا می نوش، معصومه 
ربانی نیا و میرمجید حسینی بازیگران این فیلم سینمایی را 

تشکیل می دهند.

از فیلم های در حال تولید و اکران چه خبر؟

فیلم کوتاه »زرد« به کارگردانی سحر محمودی به هشتمین 
دوره جشنواره فیلم کوتاه حقوق بشر... حرکت! در اسپانیا 
بشر...حرکت!«  »حقوق  کوتاه  فیلم  جشنواره  یافت.  راه 
 Mostra Internacional de Curtmetratges, «Drets(
Humans i... Acció!«( از سال ۱۳۹۳ آغاز به کار کرد و 
آثار برگزیده خود را با موضوع حقوق بشر سالانه به نمایش 

می گذارد. 
فیلم کوتاه زرد به کارگردانی سحر محمودی به عنوان نماینده 
ایران در این رویداد روز ۲۳ آبان )چهارده نوامبر میلادی( در 
مرکز نمایشی »Teatre del Rava« به نمایش در می آید. این 
رویداد توسط »گروه محلی کاستِلین«، زیرمجموعه ای از »عفو 

بین الملل«، ترتیب داده شده است. فیلم کوتاه زرد با حضور 
علیرضا استادی کودک همسری را به نقد می کشد. 

و  بیست  در بخش مسابقه   زرد  نخستین حضور جهانی 
یکمین دوره جشنواره »سینه لبو« شیلی، از جشنواره های 
بهناز  استادی،  علیرضا  بود.  اسکار،  آکادمی  تأیید  مورد 
پورفلاح، کیمیا ملایی، آیناز جمعه نصب، ندا شایان، هستی 
خلیلی، علی اصغر آشوری و محسن رضازاده بازیگران این 
فیلم کوتاه هستند. زرد به نویسندگی و کارگردانی سحر 
محمودی و تهیه کنندگی محمد متین کهن ترابی ساخته 
شده و پخش بین المللی آن برعهده شرکت پخش بین المللی 

»شمید فیلم« است.

جشنواره بین المللی مستند آمستردام )ایدفا( اعلام کرد با 
وجود اعمال قرنطینه در بخش هایی از کشور هلند، این 
رویداد سینمایی همچنان به صورت حضوری برگزار خواهد 

شد.
همزمان با افزایش شمار مبتلایان به ویروس کرونا در هلند 
وتصمیم دولت این کشور برای اعمال قرنطینه  جزئی از 
شنبه شب )22 آبان(، مسئولان سی و چهارمین جشنواره 
بین المللی فیلم مستند آمستردام )ایدفا( با انتشار بیانیه ای 
اعلام کردند تمام رویدادهای مرتبط با این جشنواره طبق 
اعلام پیشین همچنان به صورت حضوری برگزار خواهد شد. 
بر این اساس تمامی رویدادهای این جشنواره که از تاریخ 
۱۷ تا ۲۸ نوامبر )۲۶ آبان تا ۷ آذر( برگزار خواهد شد، شامل 
نمایش فیلم، گفتگوها و ... با حداکثر ظرفیت 80 درصدی 
سالن ها و با تمهیدات جدید بهداشتی و ایمنی برگزار خواهد 

شد. 

امسال مستند »من سعی میکنم فراموش نکنم« ساخته 
پگاه آهنگرانی در نخستین نمایش جهانی خود در بخش 
خواهد  ایدفا حضور  کوتاه جشنواره  مستندهای  مسابقه 
داشت و »آب، باد، خاک و نان« به کارگردانی مهدی زمانپور 
کیاسری نیز در بخش رقابتی مستند جوانان این رویداد 
معتبر و جهانی در عرصه مستند انتخاب شده  است. مستند 
»مشق شب« ساخته عباس کیارستمی در بخش »تمرکز: 

زمان آینده« به نمایش گذاشته می شود. 
همچنین دو مستند »چهره پرداز« ساخته جعفر نجفی و»مشق 
امشب« ساخته مشترک اشکان نجاتی و مهران نعمت الهی 
نیز دیگر نمایندگان سینمای ایران در جشنواره امسال ایدفا 
است که در بخش »Luminous« این رویداد سینمایی به 
نمایش گذاشته می شود. »چهره پرداز« برای کسب جایزه 
بهترین مستند اول امسال جشنواره آمستردام نیز با ۱۱ اثر از 

بخش های گوناگون جشنواره رقابت خواهد کرد.

فیلم کوتاه سکوت از تولیدات هنرمندان سمنان به جشنواره 
زندگی پس از مرگ ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی راه یافت. 
فیلم کوتاه سکوت به نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی 
عمار خطی به جشنواره افتِر لایف ژوهانسبورگ آفریقای 
جنوبی راه یافت.  این جشنواره با موضوع زندگی پس از 

مرگ در شهر ژوهانسبورگ برگزار می شود. فیلم کوتاه سکوت 
پیش از این کاندیدای بهترین فیلم بخش ملی جشنواره 
فیلم کوتاه تهران بود و در سی و هشتمین جشنواره فیلم 
فجر نیز حضور داشت. مهرداد طوسی و صدف بهشتی در این 

فیلم کوتاه ایفای نقش می کنند.

»زرد« به عفو بین الملل رسید

»ایدفا« با وجود قرنطینه، حضوری برگزار می شود

»سکوت« از سمنان به جشنواره فیلم آفریقای جنوبی رسید
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ورزشی

سوژه

از سوئد، سوئیس و کرواسی تا غنا و کامرون؛

پنج تیم بزرگی که شاید نخستین 
جام جهانی زمستانی را نبینند

تیم های ملی سراسر جهان نهایت تلاش خود را خواهند کرد تا 
از رزرو بلیت دوحه برای خود در نوامبر ۲۰۲۲ اطمینان حاصل 
کنند. اما باتوجه به اینکه سهمیه های باقی مانده اندک است، 

تمام تیم ها این شانس را ندارند که خود را به دوحه برسانند.
سوئد: سوئد در حالی به دو بازی نهایی مرحله انتخابی خود 
وارد شد که برتری محسوسی داشت و سرنوشتش در دستان 
متحمل شدن  از  پنجشنبه شب پس  آنها  اما  بود  خودش 
شکست دو بر صفر برابر گرجستان، شانس های خود را از کف 
دادند. پیروزی یک بر صفر اسپانیا برابر یونان بدان معنا بود 
که در آستانه نبرد ماتادورها برابر یاران »زلاتان ابراهیموویچ« 
در آخرین بازی گروه که فرداشب برگزار می شود، اسپانیایی ها 
از روی سر سوئد، جهش کرده و به صدر جدول رسیدند. سوئد 
سهمیه پلی آف را برای خود قطعی کرده اما صعود مستقیم 
برای تیم تحت هدایت »یان اندرسون« حالا به مسوولیتی بسیار 
دشوار بدل شده است. آنها می دانند که تنها یک برد برابر اسپانیا 
در سویل بلیت شان را برای تورنمنت سال آینده رزرو خواهد کرد. 
در صورت صعود نکردن سوئد، بعد از ناکامی آنان در راهیابی به 
جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، این نخستین جام بزرگی از دست رفته 

برای آنان خواهد بود.  
سوئیس: آنها هم مثل سوئد، سهمیه پلی آف ماه مارس سال 
آینده را برای خود قطعی کرده اند اما این مسیر خطرناکی است 
که می تواند به غیبت آنان در جام جهانی زمستانی بیانجامد. 
سوئیس یکی از سورپرایزهای جام ملت های ۲۰۲۰ اروپا بود؛ 
جایی که در یک هشتم توسط فرانسه حذف شدند و تاسف آور 
جهانی ۲۰۲۲  جام  در  را  دوست داشتنی  تیم  این  که  است 
نبینیم. تیم تحت هدایت »مورات یاکین« از سال ۲۰۰۲ تاکنون 
در هیچ جام جهانی غایب نبوده و این در حالی است که آنها 

تاکنون فراتر از یک چهارم نهایی را ندیده اند.
کرواسی: شاگردان »زلاتکو دالیچ« یکشنبه در نبرد سرنوشت برابر 
روسیه صف آرایی می کنند. برد کرواسی آنان را به قطر می رساند 
و هر نتیجه دیگری به معنای دلهره ای به نام پلی آف است.
کرواسی هم اکنون از ۹ بازی ۲۰ امتیازی است و روسیه با ۲۲ 

امتیاز صدرنشین است. 
از غیبت در جام جهانی  غنا: تیم دوست داشتنی غنا پس 
روسیه، حالا در خطر از دست دادن دومین جام جهانی متوالی 
است. تیم تحت هدایت »میلوان رایواچ« در دومی دور انتخابی 
قاره آفریقا، بعد از آفریقای جنوبی در رتبه دوم گروه هفتم جای 
گرفته است. آفریقای جنوبی زیمبابوه حذف شده را شکست داد 
و غنا برابر اتیوپی که همچون زیمبابوه حذف شده، با تساوی 

یک بر یک متوقف شد.
غنا می داند که تنها یک پیروزی با تفاضل دو گل برابر آفریقای 
جنوبی در بازی فردا)یکشنبه( کافی است؛ در غیر این صورت 
رویای جام جهانی آنان در فاصله بیش از یک سال تا آغاز این 

تورنمنت هیجان انگیز بر باد خواهد رفت.
کامرون: کامرونی ها هم امیدوارند تا به نخستین جام جهانی 
خود پس از سال ۲۰۱۴ راه پیدا کنند اما شرایط به ضرر آنان در 
حال رقم خوردن است. آنها با دو بازی در دست در گروه چهارم، 
۹ امتیازی بوده و این در حالی است که ساحل عاج صدرنشین 
۱۰ امتیازی است. کامرون مالاوی حذف شده را شکست داد و 
ساحل عاج امشب میزبان موزامبیکی است که آن هم حذف 
شده است. در صورت پیروزی ساحل عاج همه چیز به دیدار سه 
روز بعد این تیم برابر کامرون در دوآلا گره خواهد خورد و کامرون 

تنها در صورت برد در این دیدار خانگی رستگار خواهد شد.

جستار

کامبک ایران در صیدا و کنار دریا، آبی بود روی آتشِ در 
حال شعله کشیدن برعلیه دراگان اسکوچیچ! اصلا بردن 
تیم های عربی به این سبک مزه دیگری دارد، بخصوص 
حالا که لبنانی ها از خود بحرینی ها بحرینی تر بازی می 
کردند! کاری که ارزش آن زمانی مشخص شد که کره جنوبی 

هم روبه روی این لبنان به مشکل خورد. 
اما دقت کنید به این مسئله؛ که خوب یا بد، با اسکوچیچ 
چه تابوهایی برای ما در سطح ملی شکسته شده! برد در 
منامه و شکست های پشت سرهم عراق و کامبک مقابل 
لبنان، اینها همه در زمان سرمربی گیری اسکوچیچی بوده 

که مدت هاست زیر تیغ انتقادات است. 
فوتبال ما به علت دوگانگی های بوجود آمده در سال های 
بالفطره  و  موجود  ظرفیت های  موردِ  در  شدیدا  اخیر، 
داده  نشان  ضربه پذیر  آن  هواداری  بخش  در  بخصوص 
است. حالا اتفاقا به نظر می رسد اگر کمی منطقی تر نگاه 
کنیم، اسکوچیچ می تواند مادامی که روی نیمکت تیم ملی 
می نشیند، حلقه وصل و اتحادی باشد بین این حجم از 
چندگانگی! البته بدون غرض ورزی و با داشتن نگاهی ملی 
و حمایتی، نسبت به تیمی که متعلق به همه مردم ایران 

است و نه عاشقان و دلدادگان برخی!
اسکوچیچ بدون شک مربی صاحب نامی نیست، همچنین 

نمی تواند بدون عیب و ایراد هم باشد! حتی مباحثی هم 
در مورد دعوت بازیکنان به تیم ملی در مورد لیست های 
او مطرح می شود که صحت و سقم آن باشد به گردن 
راویان شکر شکن همیشگی! البته این موضوع نیز قابل 
تامل است. اما آمار اسکوچیچ بیشتر از اینکه برای ما سود 
داشته باشد به نفع خود اوست، با دوازده بازی و فقط یک 
تساوی و یازده برد! حالا او حتی اگر با ما هم ادامه ندهد یا 

نخواهیم که بدهد، خواهان بسیاری خواهد داشت. 
اتفاقا در حین بدست آوردن این پوینت های مثبت تمامی 

مراحل تثبیت و رشد او را هم ما ایجاد کردیم! او 
همچنان از آزمون های پیش رو سربلند بیرون 
می آید! آخرینِ این چالش ها  عدم دعوت از 
طارمی بود که به نظر کارشناسان بار اصلی 
تیم ملی را در خط حمله به دوش می کشید. 

باشد  اسکوچیچ »چوب خشک« هم 
در  شدن  پخته  حال  در  حالا 

سطح ملی است. تجربه همه 
شرایط، از او یک مربی سرد 
و گرم کشیده ساخته! به 
لحظه به ثمر رسیدن گل 

و مشت های گره کرده 
و خوشحالی او دقت 

چیز  همه  کنید، 
تحمل  از  نشان 

یک فشار 
نفسا  ا و
جو  در 
فوتبال 
ما دارد 

که اینگونه او را از خود بیخود می کند. 
همه اینها را گفتیم تا بدانیم، فعلا ما در مسیری قدم 
برمی داریم که در حال بزرگ کردن، بروزرسانی و قیمت دار 
کردن »چوب خشکی« هستیم که فوتبال ما را به سمت 
جام جهانی پیش می برد! نکته مهم اینجاست ما باید 
هوشیار باشیم که اگر قرار است او را احیانا از دست 
قبال  در  که  همانطور  کنیم.  مفت بازی  نباید  بدهیم 
رفتارهای بازیکنان در مقابل مربی حق را به اسکوچیچ 
دادیم که اصول را اجرا کند، حتما در مورد حق فوتبال 
ما محق هستیم که بیشترین استفاده و بهره گیری را از 

اسکوچیچ داشته باشیم.  
بد یا خوب او سرمربی تیم ملی است و باید او 
را پذیرفت و از داشته های او بیشترین استفاده را 
کرد، مشکلات فنی همچنان به جاست، اما او فعلا 

می برد و پیش می رود.
فعلا باید بستر را برای فعالیت و نتیجه گیری 
این مربی فراهم کنیم، تا با رسیدن به 
ساحل آرامش بتوانیم بهترین تصمیم 
را برای آینده تیم ملی داشته باشیم. 
اسکوچیچ  که  منزلتی  بدانیم  باید 
بدست آورده، از سرِ فوتبال ایران 
است که به این سادگی ها برای 
کسی بوجود نمی آید، پس 
او هدایت  که  زمانی  تا 
تیم ملی را پذیرفته به 
بهترین نحو 
او  از  باید 
ی  بهره گیر

شود.

این اعتبار و منزلت را مُفت نبازیم؛

چوب خشکی بنام »اسکـــوچیچ«!؟

در حالیکه قرار بود تیم های ملی کاراته ایران برای حضور 
در رقابت های قهرمانی جهان، صبح فردا )یکشنبه( عازم 

امارات شوند، این اعزام لغو شد.
وحید مومنی دبیر فدراسیون کاراته در گفتگویی، با اعلام 
این خبر، اظهار کرد: متاسفانه تست کرونای ۴ نفر از اعضای 
تیم های ملی مثبت اعلام شد و ۲ نفر دیگر نیز مشکوک 
به کرونا هستند، به همین دلیل نیز اعزام تیم های ملی 

کاراته به رقابتهای قهرمانی جهان ۲۰۲۱ در دوبی لغو شد.
وی در پاسخ به این سوال که با توجه به لغو اعزام تیم های 

ملی کاراته در بخش انفرادی، تیم های ملی در بخش تیمی 
عازم این مسابقات می شوند یا خیر، گفت: با توجه به اینکه 
همان ورزشکاران انفرادی در بخش تیمی نیز قرار بود برای 
ایران به میدان بروند، عملا ترکیب تیمی نیز ناقص شد و 
با این اوصاف در بخش تیمی نیز حضور نخواهیم داشت. 
تیم ملی کاراته مردان ایران به عنوان یکی از قدرت های 
جهان بخت اصلی کسب عنوان قهرمانی در این رقابت ها بود. 
بیست و پنجمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی جهان ۲۵ تا 

۳۰ آبان در دوبی امارات برگزار می شود.

توسط  طلا  مدال  کسب  المپیک  المللی  بین  کمیته 
کمیل قاسمی در المپیک ۲۰۱۲ لندن را رسما تایید کرد 
انجام شود.  اولین فرصت  در  ها  تعویض مدال  باید  و 
لندن   ۲۰۱۲ المپیک  دوپینگ  نمونه های  اینکه  از  پس 
آرتور  دوپینگ  تست  گرفت  قرار  مجدد  بررسی  مورد 
تایمازوف ازبکستانی که در وزن ۱۲۰ کیلوگرم کشتی آزاد 
قهرمانی شده بود و همچنین مدال نقره مودزامانشویلی 

گرجستانی، مثبت شد.
پس از تایید نهایی دوپینگ این کشتی گیران اعلام شد که 
مدال طلای این وزن به کمیل قاسمی کشتی گیر سنگین 
وزن ایران می رسد که در المپیک لندن برنز گرفته بود. پروسه 

تایید نهایی و تعویض مدالها  زمان  زیادی برد و کمیته ملی 
المپیک هم برای انجام هر چه سریع تر پروسه چندین مرتبه 
نامه نگاری کرد که در نهایت کمیته بین المللی المپیک 

رسما مدال طلای کمیل قاسمی را تایید کرد.
بر این اساس باید کمیته ملی المپیک مدال برنز کمیل 
کمیل قاسمی را به کمیته بین المللی المپیک تحویل دهد 
و آنها نیز مدال طلا را برای ایران ارسال کنند. حسین نقیبی 
مربی کمیل قاسمی این خبر را تائید کرد. پیش از این نیز 
در رشته وزنه برداری مدال طلای نواب نصیر شلال و نقره 
المپیک توکیو تحویل کادر  کیانوش رستمی در حاشیه 

سرپرستی کاروان ایران شد.

به علت کرونا؛ 

اعزام تیم های ملی کاراته به رقابتهای قهرمانی جهان لغو شد

پس از مدال طلای نواب نصیر شلال و نقره کیانوش رستمی؛

IOC طلای المپیک کمیل قاسمی را رسما تائید کرد

درحاشیه

خطر واگذاری ویرانگر از سر استقلال و پرسپولیس گذشت!
حسین قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی در مورد ماجرای واگذاری سرخابی ها گفت: پرسپولیس و استقلال نیازمند تضمینی 
برای موفقیتشان پس از واگذاری هستند. اگر تضمین اتفاق نیفتد، ممکن است واگذاری شان به سرنوشت برخی از بنگاه ها منجر شود. 
برای واگذاری دو باشگاه عجله ای نداریم و آن ها را با آرامش در مسیر خصوصی قرار خواهیم داد. صحبت های امروز رئیس خصوصی 

سازی نوید این را می دهد که یک خطر بزرگ از سر این دو باشگاه برای واگذاری بدون تفکر و عجولانه گذشت. 

امیر کریمی

  کارشناس فوتبال
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ورزشی

سوژه

شکست تلخ در آسیا؛

قهرمانی دختران سیرجان
 از دست رفت

تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان در آخرین دیدار خود از 
جام باشگاه های زنان آسیا از ساعت ۲۰ و ۳۰ دقیقه شنبه 
شب، ۲۲ آبان در هوای بارانی ورزشگاه عقبه اردن مقابل 
امان کلاب اردن به میدان رفت و دو بر یک شکست خورد. 
شهرداری سیرجان تا قبل از این با دو پیروزی و 6 امتیاز 
صدرنشین مسابقات بود و برای قهرمانی تنها به یک تساوی 
نیاز داشت اما شکست خورد. امان هم در پایان این دیدار 
6 امتیازی شد و بر اساس قانون بازی رودررو قهرمانی را 
به دست آورد. تیم سیرجان هم که برای اولین  بار حضور 
در تورنمنتی بین المللی را تجربه کرد عنوان نایب قهرمانی 

را به دست آورد.  
تیم امان کلاب در دقایق اول توپ و زمین را در اختیار 
داشت اما موقعیت خطرناکی روی دروازه ایران ایجاد نکرد. 
با گذشت 20 دقیقه از بازی نتیجه بدون گل مساوی بود 
اما امان حملات بیشتری را روی دروازه ایران به وجود آورد 
و سیرجانی ها هم چشم به ضدحملات داشتند. مهمترین 
موقعیت تیم امان در دقیقه 30 بازی به وجود آمد که بازیکن 
تیم توپ برگشتی از  منطقه جریمه سیرجان را به سمت 
دروازه  عارفه سید کاظمی شوت کرد و به تیرک عمودی 
دروازه برخورد کرد. داور چند دقیقه بعد برای سیرجان ضربه 
آزاد گرفت که حدیث بساط شیر توپ را ارسال کرد اما ضربه 
سر افسانه چترنور قدرت لازم را نداشت و در دستان دروازه 
بان حریف قرار گرفت. بازیکن امان در دقیقه 37 مسابقه در 
موقعیتی تک به تک با دروازه سیرجان قرار گرفت اما سید 
کاظمی مانع باز شدن دروازه شد. فاطمه ارزانی در دقیقه 44 
مسابقه روی بازیکن امان خطا کرد که داور پنالتی گرفت و 
مایسا جبارا بازیکن امان آن را تبدیل به گل کرد. این نیمه 
چهار دقیقه وقت اضافی داشت و با برتری یک بر صفر امان 

به پایان رسید. 
بازی متعادل تر پیش رفت و با وجود گذشت 14 دقیقه از 
این نیمه همچنان نتیجه یک بر صفر به سود امان بود. 
جبارا که گل امان را زده بود در دقیقه 68 یک ضربه قیچی 
به سمت دروازه ایران زد که از بالای دروازه  بیرون رفت. 
در دقیقه 74 مسابقه روی ضربه کرنر موقعیت خوبی برای 
سیرجان به دست آمد که توپ در شلوغی محوطه جریمه 
به دروازه بان امان رسید. جبارا در دقیقه 82 مسابقه با توپ 
ربایی و پاس خود، جبرین را صاحب توپ کرد و در حالی 
که دفاع ایران جا مانده بود، گل دوم امان به ثمر رسید. 
در وقت های تلف شده این  نیمه بازیکن امان روی شبنم 
بهشت خطا کرد که داور برای  سیرجان پنالتی گرفت. افسانه 

چترنور پشت توپ ایستاد و آن را  گل  کرد. 
سیرجان با ترکیب عارفه سیدکاظمی، هستی فروزنده، شبنم 
بهشت، افسانه چترنور، ملیکا متولی، فاطمه امینه برازجانی، 
زینب عباسپور، حدیث بساط شیر، رقیه جلال نسب، فاطمه 
مخدومی و سهیلا نظام آبادی مقابل امان کلاب به میدان  
رفت. سیرجان در این دیدار زهرا علیزاده، ستاره تیم خود را  

به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت.
دومین دوره جام باشگاه های آسیا قرار بود در دو گروه غرب 
و شرق برگزار شود و تیم ها برتر دو گروه به رقابت با هم 
بپردازند تا  قهرمان تعیین شود اما مسابقات گروه شرق به 

دلیل کرونا لغو شد.

داستان جلد

عصر روز گذشته، با حضور »مجتبی جانعلی« -مدیرکل 
ورزش و جوانان استان البرز-، »حمید کریمی« -مالک 
و مدیرعامل باشگاه شهدای رزکان-، »صادق حسنوند« 
-عضو هیات مدیره و رئیس کمیته انضباطی باشگاه-، 
»فرشاد فلاحت زاده« -سرمربی تیم- و جمعی از اصحاب 
رسانه استان، نشست خبری باشگاه شهدای رزکان البرز 

در ساختمان اداره ورزش و جوانان برگزار شد.
مالک باشگاه شهدای رزکان البرز در ابتدا ضمن قدردانی 
از حضور اصحاب رسانه در این نشست، خاطرنشان کرد: 
باشگاه شهدای رزکان برای شخصِ خاصی نیست، شهدای 

رزکان باافتخار متعلق به همه مردم استان البرز است.
در  دوباره  حضوری  جهت،  هر  به  افزود:  ادامه  در  وی 
با  ارمغانی بود که  رقابت های لیگ دسته دوم کشور، 

مجموعه  همه  دسته جمعی  تلاش 
بدست آمد، امیدوارم با همتی دوباره، 
رزکان  شهدای  باشگاه  موفقیت های 
البرز در رقابت های لیگ دو هم ادامه 
یابد تا پس از مدت ها، شاهد حضور 
در  البرز  استان  از  بومی  تیم  یک 
سطوح اول و حرفه ای فوتبال کشور 

باشیم.
ایجاد  درخصوص  کریمی 
باشگاه  برای  حرفه ای  زیرساخت های 
دفتری  گفت:  البرز  رزکان  شهدای 
تدارک  باشگاه  امورات  انجام  برای 
دیده شده، همچنین با تشکیل هیات 
امید  پایه  رده  در  تیم داری  مدیره، 
روز  به  روز  تلویزیونی  زنده  پخش  و 
مجموعه  یک  ایده آل های  به  بیشتر 
ورزشی حرفه ای نزدیک می شویم، اما 

در این راه نیاز به حمایت های همه  عوامل ورزش استان 
داریم.

وی ادامه داد: تا به امروز، هیچ حمایتی از سوی نهاد، 
سازمان یا شخص خاصی از تیم شهدای رزکان انجام 
نشده است، همچنین تمام هزینه های جاری تیم تحت 
تقبل شخص بنده بوده و ریالی از دیگران به این تیم 
پرداخت نشده است. بدون شک جایگاه ورزش در جامعه، 
یک نقش مشخص و والایی است، یقینا رشد و تعالی 
ورزش در اجتماع می تواند موجب کاهشِ ناهنجاری  ها 
به  باید  را  شود، همین اصل مهم است که مسئولان 
حمایت از ورزش ملزم کند، امیدوارم مسئولان استان 

البرز هم به این اصل پایبند باشند.

کانون  کرد:  تصریح  البرز  رزکان  شهدای  باشگاه  مالک 
هواداران باشگاه شهدای رزکان البرز در آینده ای بسیار 
در  هم  موضوع  این  زیرا  شد،  خواهد  تشکیل  نزدیک 
راستای تقویت زیرساخت های حرفه ای باشگاه می تواند 

بسیار ثمربخش باشد.
کریمی در پایان تصریح کرد: تنها هدف شهدای رزکان 

البرز در لیگ دسته دوم کشور، »قهرمانی« خواهد بود.
این  بیان  ضمن  هم  تیم  سرمربی  فلاحت زاده  فرشاد 
افتخار  البرز  استان  جوانان  برای  کردن  کار  که  مطلب 
است، تصریح کرد: در دوران آماده سازی که داشتیم، تمام 
سعی ما بر این بود که ضمن یارگیری مناسب، با برطرف 
کردن نقاط ضعف خود با پیگیری منظم تمرینات، تیمِ 
خوبی را روانه رقابت های لیگ دسته دو کشور کنیم تا از 
نام و اعتبار استان البرز و شهدای بزرگ رزکان دفاع کنیم.

وی افزود: اعتقاد مجموعه شهدای رزکان به کارِ تیمی 
تیم، یک  برای هدایتِ  اما هر مربی  و گروهی است، 
از فصل  به هر حال  دارد،  را  به خودش  فلسفه خاص 
گذشته چندین بازیکن ارزنده تیم حفظ شده و بازیکنان 
بسیار خوبی هم در این فصل جذب شده اند، همچنین 
با بهره گیری از مربیانی کاربلد به جهت تکمیل کادرفنی، 
تیمِ شایسته ای در سطح نام مبارک شهدای رزکان البرز 

تشکیل شده است.

فلاحت زاده در ادامه خاطرنشان کرد: نگاهِ ما تنها به حضور 
یک  رزکان،  شهدای  ذهنیت  بود،  نخواهد  دو  لیگ  در 
دیدگاهِ حرفه ای و بلندمدت است، اما برای موفقیت در 
راهِ دشواری که پیشِ رو داریم، نیازمند حمایت هستیم، 
بدون شک می خواهیم یادگاری ماندگار در فوتبال استان 

البرز بجا بگذاریم.
سرمربی شهدای رزکان البرز گفت: با تمام تلاش هایی که 
عوامل باشگاه انجام دادند، اما هنوز هم در زمین اصلی 
استادیوم انقلاب موفق به تمرین نشدیم، تیم های پیکان 
و هوادار که برای استان تهران هستند، در زمین انقلاب 
بازی رسمی برگزار می کنند، اما شهدای رزکان که متعلق 
به استان و مردم البرز است، هنوز یک جلسه تمرین هم 
در این زمین برگزار نکرده است، با شرایط فعلی فشار روی 
زمین انقلاب زیاد است، اما هنوز هم میزبان رقابت های 
دو تیم لیگ برتری هستیم، اگر زمین انقلاب آسیب 

ببیند، این موضوع می تواند برای ما مشکل ساز شود. 
وی گفت: بیش از ۶۰۰ بازیکن در استان البرز مورد ارزیابی 
قرار گرفتند تا از استعدادهای استان بهترین بهره گیری 
تدارکاتی،  دیدار   ۶ برگزاری  با  همچنین  شود،  انجام 
بازیکنان تیم درک قابل قبول و شناخت کاملی از یکدیگر 

پیدا کرده اند.
فلاحت زاده در پایان تصریح کرد: امیدوارم در این فصل از 

رقابت ها، شاهد حمایت های همه جانبه مسئولان استان 
البرز باشیم.

همچنین صادق حسنوند عضو هیات مدیره باشگاه هم 
گفت: امسال، فصل بسیار مهمی در انتظار فوتبال استان 
البرز است، شهدای رزکان البرز به عنوان تنها تیم بومی 
همچنین  دارد،  حضور  دو  لیگ  رقابت های  در  استان 
تبرک نامِ این باشگاه به نام ارزنده شهدا، باید موجبِ 
حمایت های بیشتر از این تیم شود، یقینا هدف تمامی 
مجموعه بزرگ شهدای رزکان البرز حمایت از فوتبال پاک 

و بومی است. 
وی خاطرنشان کرد: تنها انتظارِ ما حمایت از تیمِ بومی 
استان البرز است، یقینا شهدای رزکان می تواند در فوتبال 
را  روزافزونی  موفقیت های  کشور 

کسب کند.
مدیرکل  جانعلی  مجتبی  همچنین 
در  البرز  استان  جوانان  و  ورزش 
حاشیه این نشست خبری در پاسخ 
به روزنامه »دنیای هوادار« درخصوص 
باشگاه  چگونگی شرایط استفاده دو 
انقلاب کرج  از استادیوم  لیگ  برتری 
گفت: مجموعه انقلاب برای تیم های 
استانی به صورت رایگان خدمات دهی 
می کند، متاسفانه هیچ ردیف اعتباری 
برای حفظ و نگه داری این زمین وجود 
شده  انجام  تلاش هایی  البته  ندارد، 
این  البرز  جدید  استاندار  باحضور  تا 

مشکل برطرف شود.
برگزاری  درخصوص  افزود:  وی 
پیکان،  و  هوادار  تیم  دو  مسابقات 
برای موارد اجرایی به هیات  مبلغ ۲۵ میلیون تومان 
میلیون   ۳۵ مبلغ  و  می شود  پرداخت  استان  فوتبال 
تومان هم به خزانه دولت واریز خواهد شد که به اداره 
نگه داری  و  حفظ  برای  و  بازمی گردد  جوانان  و  ورزش 
همین مجموعه اختصاص پیدا می کند که علت اصلی 
این کار هم بود، البته از این پس، تمامی توافقات برای 
برگزاری بازی تیم های لیگ برتری در استادیوم انقلاب 

کرج برعهده هیات فوتبال خواهد بود.
مدیرکل ورزش و جوانان استان البرز بیان کرد: اداره ورزش 
و جوانان تمام قد از تمام تیم های استان البرز حمایت 
خواهد کرد و برای موفقیت نماینده استان البرز، با تیم 

شهدای رزکان هم نهایت همکاری را خواهد داشت.
مجتبی جانعلی درخصوص شرایط تیم  گل ریحان البرز 
نیز خاطرنشان کرد: مادامی که مجوز کمیسیون ماده ۵ 
اخذ نشود، اجازه بازی به این تیم داده نمی شود، تنها در 
شرایطی این مجوز صادر می شود که مالکیتِ این تیم 
برای فوتبال البرز احراز شود، وگرنه به هیچ وجه، اجازه 

فعالیت به این تیم داده نخواهد شد.
وی در پایان گفت: امیداورم اصحاب محترم رسانه در 
نشر و پخش اقدامات و خدمات مثبت هم کوشا باشند. 
همچنین مطالبه گری باید در اصل فعالیت رسانه ها قرار 

گیرد.

در نشست خبری »باشگاه شهدای رزکان البرز« مطرح شد:

بدونِ حمایت مسئولان، قهرمانی ممکن نخواهد بود

جشن صعود در آزادی، شاید با حضور تماشاگران
شرایط جدول می گوید، ایران تحت هیچ شرایطی در پایان هفته ششم  که همین سه شنبه برگزار می شود، صعود نخواهد کرد؛ یعنی 
حتی اگر ما سوریه را ببریم و لبنان هم به امارات ببازد باز برای صعود باید منتظر هفته هفتم بود. گرچه منطق فوتبال می گوید 
ایران از الان یکی از تیم های جام جهانی قطر خواهد بود اما برای گرفتن جشن صعود باید تا 7 بهمن که بازی های روز هفتم برگزار 

می شود منتظر ماند؛ آنجا ایران میزبان عراق است و به احتمال زیاد در آن بازی می توانیم صعود به جام جهانی را جشن بگیریم.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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بند فسخ »نجیبانه« ویلموتس با باشگاه مراکشی!
ویلموتس در قرارداد با تیم راجا، بند اخراج از تیم را هم گنجانده است. در واقع 
این مربی پیش بینی کرده است که در صورت اخراج از تیم، مبلغی را به عنوان 
 La Dernière غرامت طلب کند، در نوع خود قابل توجه است. طبق اعلام روزنامه
Heure، در صورت اخراج این مربی از باشگاه راجا، وی ۱۶۰ هزار یورو ناخالص 
غرامت خواهد گرفت یعنی نزدیک به یک سوم غرامتی که در قراردادش با ایران 

ذکر کرده بود.

شوک دوم »دراگان« در راه است؟!
در فضای مجازی این بحث شکل گرفته که اسکوچیچ باید به علیرضا بیرانوند 
بازی  برای  باید  و  نیست  ملی  تیم  دروازه  ثابت  همیشه  مرد  که  بدهد  شوک 
با سوریه به امیر عابدزاده یا پیام نیازمند اعتماد کند. آخرین کلین شیتی که 
بیرانوند داشته به بازی بواویشتا بلننسس در هفته نهم لیگ برتر پرتغال بر می 
گردد، بیرو پس از آن در سه بازی باشگاهی و ملی ۱۰ گل دریافت کرده است که 

آمار ضعیفی است.

بازگشت موقت علیرضا فغانی به لیگ برتر
علیرضا فغانی برای استراحتی چند روزه به ایران بازگشت. با توجه به اینکه فغانی 
به  روزه   ۱۰ استراحتی  برای  ندارد،  قضاوت  قطر  مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲  در 
کشورمان سفر کرده است. البته فغانی قصد دارد در هفته پنجم رقابت های لیگ 
برتر قضاوت کند و به احتمال فراوان کمیته داوران یکی از بازیهای حساس این 
برتر در هفته پنجم، در روزهای  را به وی خواهد سپرد. رقابت های لیگ  هفته 

پنجشنبه و جمعه این هفته برگزار خواهد شد.

باشگاه بارسلونا: گرگ در خانه است!
بعد از انتخابی ژاوی به عنوان سرمربی بارسلونا زمزمه های بازگشت دنی آلوس به این تیم 
بیشتر شد و در حالی که ساعاتی پیش گفته می شد این بازیکن برزیلی حاضر است با 
هفته ای یک یورو هم به جمع کاتالانی ها بپیوندد این اتفاق رخ داد. آلوس سپتامبر ۲۰۲۱ 
از سائوپائولو جدا شد و اکنون بارسلونا می تواند به عنوان بازیکن آزاد و بعد از روز یک ژانویه، 

نام او را در فهرست ثبت کند.

ژاوی در السد جانشینش را تعیین کرد
ژاوی به سران باشگاه قطری تاکید کرده که هم تیمی سابقش از شخصیتی 
قوی برخوردار است و سبک ماسکرانو نیز شباهت زیادی به خودش دارد. از طرف 
دیگر این طور به نظر می آید که ماسکرانو در ژانویه به دنبال تجربه یک چالش 
جدید است و حضور در باشگاه السد می تواند انتخاب جذابی برای او باشد. البته 
گفته می شود که مالک باشگاه السد از توصیه های ژاوی به شکل کامل قانع 

نشده است.

ایران در بین ۵ تیم شکست ناپذیر جهان در سال ۲۰۲۱
با گذشت ۱۱ ماه و ۱۳ روز از سال ۲۰۲۱ میلادی تیم ملی فوتبال کشورمان در 
این سال هیچ بازی ای را نباخته و جزو شکست ناپذیران به شمار می آید. طبق 
آمار اعلام شده از سوی رسانه های معتبر تنها ۵ تیم ملی فوتبال با هدایت 
اسکوچیچ تاکنون در سال ۲۰۲۱ شکستی را متحمل نشدند، ۵ تیم شکست ناپذیر 
سال ۲۰۲۱ در سطح ملی فوتبال عبارتند از: آرژانتین، ایران، عربستان، مراکش و 

الجزایر هستند.

خبر داغ برای هواداران پرسپولیس
گویا قرمزهای تهران دیگر مشکلی برای جذب بازیکن جدید نخواهند داشت. پنجره نقل و انتقالات 
باشگاه پرسپولیس که به دلیل پرداخت نکردن دستمزد کالدرون بسته شده بود. اما امروز مصطفی 
لشکری روابط عمومی باشگاه پرسپولیس اعلام کرد مشکل حل شده و با توجه به پرداخت شدن 
پول مربی آرژانتینی دیگر مشکلی از این بابت وجود نخواهد داشت. پرسپولیسی ها منتظر هستند 

تا تنها وکیل کالدرون تائیدیه واریز را به فیفا بدهد.

تکذیب پناهندگی ورزشکاران پرورش اندام!
رئیس فدراسیون بدنسازی درباره عدم بازگشت دو ملی پوش از رقابت های جهانی 
و شایعه پناهندگی گفت: »غلام زادگان« و »پیری« که سه مدال طلا و یک نقره در 
مسابقات اسپانیا کسب کردند، موقع توزیع مدال در سالن نبودند و کادرفنی تیم ملی 
آنها را توبیخ و همین باعث دلخوری شد. هر ایرانی در بدو ورود به لبنان باید سه روز 
قرنطینه شود و ما این موضوع را استعلام و ویزا درخواست کردیم، اما پاسخی از کشور 

میزبان دریافت نکردیم.

تاجیک های پرسپولیس قید تیم ملی 
را زدند

سرمربی موقت تیم ملی تاجیکستان نام وحدت هانانوف 
و منوچهر صفروف دو مدافع سابق استقلال تاجیکستان 
را در فهرست تیمش برای بازی با قزاقستان قرار داد اما در 
همین حین آنها از دوشنبه به تهران رفتند تا برای امضای 

قرارداد با پرسپولس آماده 
بسته  پنجره  اما  شوند. 
پرسپولیس سبب شد تا 
این دو حدود یک هفته 
در تهران معطل شوند و در 
نهایت نیز تصمیم گرفتند 
که در بازی دوستانه تیم 
ملی تاجیکستان حضور 

پیدا نکنند.

مسئولان  به  طارمی  مهدی  مهم  پیام 
تیم ملی

طارمی فعلا از تیم ملی دور است. اسکوچیچ تصمیم 
را برای دیدار لبنان و سوریه دعوت  بازیکن  گرفت این 
نکند. آخرین خبرها حکایت از آن دارد مهدی حتی به 
مسئولان اعلام کرد مشکلی برای همراهی تیم ندارد و 
اگر اسکوچیچ بخواهد در 
دیدار با سوریه می تواند 
تیم ملی را همراهی کند. 
منتهی از آنجا که زمان 
بین بازی ها کم بوده و 
امکان حضور وجود ندارد، 
در  بهمن ماه  در  مهدی 
دیدارهای تیم ملی حاضر 

خواهد بود.

دلیل تمرین اختصاصی پژمان درستکار با 
حسن یزدانی

سرمربی تیم ملی کشتی 
آغاز  درباره  کشورمان  آزاد 
اختصاصی حسن  تمرین 
از  قبل  از  گفت:  یزدانی 
حریف  با  حسن  کشتی 
روس، آسیب دیدگی او در 
ناحیه همسترینگ به وجود 
از جهانی هم  بعد  و  آمد 
مصدومیتش تشدید شده 

بود. او با بیان اینکه یزدانی در حال حاضر مشغول فیزیوتراپی 
است، گفت که، گاهی تمرین نکردن باعث تشدید آسیب دیدگی 
می شود. برای اینکه وضعیت بدتر نشود، تمرین اختصاصی 

دست برای یزدانی در نظر گرفتیم. او فعلاً در تهران می ماند.

مسعود شجاعی خبر از بازگشت به تیم 
ملی داد!

هافبک ۳۷ ساله نساجی 
به سال های پایانی فوتبال 
و  می شود  نزدیک  خود 
به نظر ایده آل هایی برای 
کفش هایش  آویختن 
دارد. شجاعی هنوز امیدها 
و انگیزه های زیادی برای 
درباره  او  دارد،  فوتبالش 
احتمال بازگشتش به تیم 
ملی و خداحافظی از فوتبال گفته بود:  صدرصد همه تلاش 
خودم را می کنم؛ سعی می کنم تا روزی که بتوانم مفید باشم، 
بازی کنم و امسال حس می کنم سال فوق العاده ای را پشت 

سر خواهم گذاشت و به تیم ملی برمی گردم.


